
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Соусканихинская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ  

 

31 августа 2020 г.                  с. Соусканиха                                    № 88 

 

о создании совместной комиссии по соблюдению санитарно-гигиенических требований 

к учебно-воспитательному процессу 

 

         В целях осуществления контроля за соблюдением санитарно-гигиенических 

требований к учебно-воспитательному процессу, а именно: 

обязательное соблюдение требований к началу 1 урока:  

1. утренняя зарядка; 

2. организация дежурства в классе; 

3. соблюдение режима проветривания; 

4. организация питания в школьной столовой (количество); 

5. соблюдение гигиенических требований: мытье рук; бережное отношение к школьной 

мебели, оборудованию в классах, кабинетах 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию в следующем составе: 

 Летягина Н.В., руководитель ШМО классных руководителей 

 Тишкова Е.В., сотрудник техперсонала 

 Приходько А.А., учитель немецкого языка 

 Лопатина А.С., учитель начальных классов 

            Недров В.В., ученик 10 класса 

 Дьяченко С.Е., ученик 11 класса 

2. Комиссии подготовить материалы для осуществления контроля - до 16.09.2020 г.,    

       представлять акты  проверок, аналитическую справку – ежемесячно.     

            

3. За соблюдение санитарно-гигиенических требований к учебно-воспитательному 

процессу в филиале МКОУ «Соусканихинская СОШ» Лебяженская ООШ 

назначить  директора филиала МКОУ «Соусканихинская СОШ» Лебяженская 

ООШ Кошенова Е.А. 

 

 

 Директор школы:                                                /Л.М. Лопатина/ 

 

С приказом ознакомлен и согласен:                                                                    /Н.В. Летягина/                                                      

                                                                                     /А.А. Приходько/                                                          

                                                                                     /А.С. Лопатина/ 

                                                                                                      /Е.В. Тишкова / 

 /Е.А. Кошенов/ 

 

 


